[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00287/2008
Solicita a intercessão da Prefeitura junto ao DER para a realização de manutenção e melhorias na Rodovia Lívio Tagliassachi (acesso à Rodovia Castelo Branco). Reitera a Indicação 696/2007.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao DER, visando à realização de manutenção e melhorias na Rodovia Lívio Tagliassachi (acesso à Rodovia Castelo Branco).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a Rodovia Lívio Tagliassachi (Acesso à Rodovia Castelo Branco) está com o asfalto bastante deteriorado, com muitos buracos, má sinalização, o que coloca em risco a segurança dos motoristas que trafegam pela Rodovia, além disso, são inúmeros os moradores do nosso município que se utilizam diariamente dessa Rodovia.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00302/2008